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Ekologiczne inwestycje w edukację
10 czerwca br. podpisano umowę na kom-

pleksową termomodernizację czterech tar-
nobrzeskich placówek edukacyjnych: Szkoły 
Podstawowej nr 10, Szkoły Podstawowej nr 11, 
Zespołu Szkół im. ks. S. Staszica oraz Zespołu 
Szkół nr 3 im. Wł. Sikorskiego. Projekt „Poprawa 
efektywności energetycznej szkół w Tarnobrze-
gu” otrzymał bezzwrotną dotację w wysoko-
ści 25,2 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO). Inwestycja 
obejmuje ocieplenie budynków, wymianę in-
stalacji grzewczych oraz montaż nowoczesnych 
systemów energooszczędnych.

– Inwestujemy w przyszłość naszych dzieci, zapew-
niając im komfortowe i ekologiczne warunki nauki. Ter-
momodernizacja to nie tylko oszczędności dla budżetu 
miasta, ale także konkretny krok w walce ze zmianami 
klimatycznymi – mówi prezydent Łukasz Nowak.

Tarnobrzeski Dom Kultury 
w nowej odsłonie
TDK również przechodzi gruntowną przemianę. 

W lutym tego roku miasto złożyło wniosek o do-
fi nansowanie termomodernizacji budynku TDK 
w ramach KPO, z planowanym kosztem 2,4 mln 
zł, z czego blisko 2 mln zł ma pochodzić z dotacji. 

Dodatkowo, w ramach programu Fundusze Europej-
skie dla Podkarpacia 2021–2027, złożony zostanie 
wniosek w ramach projektu partnerskiego „Rozwój 
instytucji kultury MOF Tarnobrzeg”. Zakłada on mo-
dernizację sali widowiskowej, sceny, garderób oraz 
instalacji wewnętrznych, a także montaż fotowol-
taiki. Wartość projektu to ponad 21 mln zł, z czego 
85% pokryje dofi nansowanie.

– Tarnobrzeski Dom Kultury to serce kulturalne na-
szego miasta. Po modernizacji stanie się nowoczesnym 
miejscem, które przyciągnie jeszcze więcej mieszkańców 
i turystów – podkreśla prezydent Nowak.

Sport i rekreacja: remont pływalni 
i nowe ścieżki rowerowe
Miasto nie zapomina o infrastrukturze sporto-

wej. W kwietniu 2025 r. złożono wniosek o dofi -
nansowanie trzeciego etapu remontu krytej pły-
walni w Tarnobrzegu. Projekt o wartości ponad 
3 mln zł ma szansę otrzymać do 60% wsparcia 
z budżetu Województwa Podkarpackiego. Z ko-
lei w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia planowany jest projekt partnerski, 
który obejmuje budowę ścieżki pieszo-rowe-
rowej wzdłuż Wisłostrady, ponad 35 nowych 
przejść dla pieszych oraz ciągi pieszo-rowerowe 
w rejonie Lasku Bulońskiego i Skalnej Góry.

– Sport i aktywność fi zyczna to zdrowie i inte-
gracja mieszkańców. Nowe ścieżki rowerowe i zmo-
dernizowana pływalnia to inwestycje, które służą 
całemu miastu – zaznacza Łukasz Nowak.

Budżet Obywatelski: 
przebudowa Serbinowa
W ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 

rok realizowana będzie przebudowa parkingów 
i dróg dojazdowych w obrębie Przedszkola nr 17 
i Żłobka nr 2 na osiedlu Serbinów. Projekt obej-
muje m.in. wykonanie nowych miejsc parkingo-
wych (57, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych), 
chodników, oświetlenia ulicznego oraz małej 
architektury, takiej jak ławki i stojaki na rowery. 
Prace ruszą we wrześniu 2025 roku.

– Budżet Obywatelski to głos mieszkańców, któ-
ry przekuwamy w konkretne działania. Przebudowa 
Serbinowa to przykład, jak wspólnie możemy zmie-
niać nasze miasto na lepsze – mówi prezydent.

Drobne, ale ważne: remont
ronda przy pl. 1000-lecia
Do 11 lipca br. zakończy się remont nawierzchni 

ronda wokół placu 1000-lecia. Prace, których koszt 
szacowany jest na 120 tys. zł, obejmują frezowanie 
starej nawierzchni i położenie nowej warstwy asfal-
tu. – Każda, nawet najmniejsza inwestycja, popra-
wia komfort życia naszych mieszkańców, zwłaszcza 
w miejscach, które od wielu lat wymagają remontu. 
– dodaje Nowak.

Zrównoważony rozwój i współpraca
Prezydent Łukasz Nowak podkreśla, że sukces 

tych inwestycji to wynik współpracy samorządu, 
mieszkańców i instytucji zewnętrznych. – Tar-
nobrzeg staje się miastem nowoczesnym, ekolo-
gicznym i przyjaznym dla mieszkańców. Dziękuję 
wszystkim, którzy wspierają nasze działania i wie-
rzą w potencjał naszego miasta – podsumowuje.

Realizowane projekty to nie tylko poprawa in-
frastruktury, ale także inwestycja w przyszłość ko-
lejnych pokoleń. Tarnobrzeg z każdym dniem sta-
je się miejscem, w którym chce się żyć, pracować 
i tworzyć.

Inwestujemy w przyszłość

Na czym polega radioterapia?

To jedno z najczęstszych pytań 
pacjentów, dlatego warto wyjaśnić. 
Radioterapia to nowoczesna metoda 
leczenia chorób nowotworowych za 
pomocą promieniowania jonizującego. 
Specjalistyczne urządzenia – tzw. ak-
celeratory – kierują wiązkę promieni 
dokładnie w miejsce zmian chorobo-
wych. Celem jest zniszczenie komórek 
nowotworowych i zatrzymanie rozwo-
ju choroby.

– Współczesna radioterapia to lecze-
nie precyzyjne i bezpieczne dla zdrowych 
tkanek. W Zakładzie radioterapii w Tarno-

brzegu stale wprowadzamy nowe techno-
logie, by zapewniać pacjentom leczenie 
na najwyższy poziomie – podkreśla dr n. 
med. Marcin Sawicki, kierownik Centrum 
Onkologii.

Co wyróżnia Zakład 
Radioterapii w Tarnobrzegu?

Nowoczesne technologie
Placówka dysponuje dwoma świa-

towej klasy akceleratorami – dokładnie 
takimi samymi, jakimi dysponują m.in. 
Narodowy Instytut Onkologii w Warsza-
wie, Narodowy Instytut Onkologii im. M. 
Skłodowskiej-Curie w Gliwicach, czy też 
Szpital Specjalistyczny w Brzozowie.

Dodatkowo w 2024 roku wdrożono 
w Tarnobrzegu dwie zaawansowane me-
tody leczenia:

- radioterapię stereotaktyczną (radio-
chirurgię) – bardzo precyzyjną metodę 
stosowaną w przypadku niewielkich 
ognisk nowotworowych,

- teleradioterapię z bramkowaniem 
oddechowym – terapię zsynchronizo-
waną z oddechem pacjenta, szczególnie 
skuteczną w leczeniu raka piersi. Dzięki 
niej można jeszcze lepiej chronić ważne 
narządy, takie jak serce czy płuca.

Zespół wysokiej klasy specjalistów
– Wśród naszej kadry znajdują się do-

świadczeni i cenieni specjaliści, w tym 
dr n. med. Zbigniew Wcisło – uznany 
ekspert w dziedzinie radioterapii onko-
logicznej. Zakład Radioterapii w Tarno-
brzegu aktywnie współpracuje z lekarza-
mi podstawowej opieki zdrowotnej oraz 
innymi placówkami medycznymi – mówi 
dr Marcin Sawicki. – Nasi radioterapeu-
ci regularnie uczestniczą w konsyliach 
onkologicznych w szpitalach w regionie. 
Organizujemy też spotkania informa-
cyjne dla lekarzy, by dzielić się wiedzą 
i wspólnie dbać o jak najlepszą opiekę 
nad pacjentami onkologicznymi.

Krótkie terminy
W Tarnobrzegu pacjent może rozpo-

cząć radioterapię już po 2-3 dniach od 
zgłoszenia. Porównując z innymi ośrod-
kami - to wyjątkowo krótki czas oczeki-
wania, co ma ogromne znaczenie w pro-
cesie leczenia choroby nowotworowej.

Opieka i troska na każdym etapie
Każdy pacjent objęty jest komplekso-

wą opieką. 
Pomagają w tym Koordynatorzy Pa-

cjenta Onkologicznego (DiLO), który 

prowadzą chorego przez cały proces 
diagnostyczno-leczniczy – od pierwszego 
kontaktu aż do zakończenia terapii.

Kontakt: 515 336 521 
(pon.-pt., godz. 7.00-14.30)

Komfort pobytu
Dla osób spoza Tarnobrzega szpi-

tal oferuje bezpłatne zakwaterowa-
nie i pełne wyżywienie w Dworku 
pod Lipami – spokojnym, zabytkowym 
miejscu, otoczonym pięknym parkiem, 
który sprzyja odpoczynkowi i regene-
racji. „Bardzo dobra obsługa, śniadania 
i kolacje pyszne – smacznie i domowo” 
– to najczęstsze opinie pacjentów 
szpitala.

W ramach opieki koordynowanej 
realizowane są również przewozy pa-
cjentów karetkami z hotelu do szpita-
la i z powrotem – wszystko po to, aby 
leczenie mogło przebiegać w możliwie 
najbardziej komfortowych warunkach.

– Dbamy o to, by pacjenci przyjeżdżają-
cy z dalszych regionów mogli skupić się na 
zdrowieniu, a wszystkie kwesti e logistyczne 
organizuje Szpital – podkreśla dr n. med. 
Marcin Sawicki.

Dla wszystkich – brak rejonizacji
Radioterapia nie podlega rejoniza-

cji. Oznacza to, że z leczenia Zakładzie 
Redioterapii mogą korzystać pacjenci 

z całej Polski – niezależnie od miejsca 
zamieszkania. Często też na terapii 
w Tarnobrzegu spotkać można pacjen-
tów z Sandomierza, Stalowej Woli, Kra-
śnika, Mielca czy też Przemyśla.

Radioterapia na światowym 
poziomie – dostępna tu, 
w Tarnobrzegu!

Nowoczesna radioterapia dostęp-
na w Tarnobrzegu to nie tylko szansa 
dla pacjentów – to także powód do 
dumy dla całego naszego regionu. Za-
kład Radioterapii to miejsce, w któ-
rym najnowsze osiągnięcia medycyny 
spotykają się z empati ą, troską i sza-
cunkiem dla każdego człowieka. Bo 
tutaj zdrowie pacjenta zawsze jest na 
pierwszym miejscu.

Więcej informacji:

www.szpitaltbg.pl
SzpitalTarnobrzeg
 radioterapia.tbg

Nowoczesna radioterapia 
– leczenie blisko, skutecznie i z troską

Dr n. med. Marcin Sawicki, kierownik 
Centrum Onkologii w Tarnobrzeg

Tarnobrzeg dynamicznie rozwija się dzięki realizacji szeregu kluczowych inwestycji, które 
mają poprawić jakość życia mieszkańców i unowocześnić miasto. Od termomoderniza-
cji szkół, przez modernizację obiektów kulturalnych, po rozwój infrastruktury sportowej 
i miejskiej – miasto stawia na zrównoważony rozwój i zieloną energię. Łukasz Nowaka, 
prezydent Tarnobrzega, podkreśla, że realizowane projekty to odpowiedź na potrzeby 
mieszkańców i szansa na budowanie nowoczesnego miasta.

W Wojewódzkim Szpitalu im. Zofi i z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu działa nowoczesny 
Zakład Radioterapii. W ostatnich latach ośrodek dynamicznie się rozwija, zapewniając pacjentom 
z naszego regionu, a także z całej Polski, dostęp do skutecznego leczenia nowotworów – w komfor-
towych warunkach i przyjaznej atmosferze.

Centrum Onkologii w Tarnobrzegu, Zakład 
Radioterapii, wejście od strony parkingu 
szpitala


